
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№12 (080), 3 ноября 2020 г. 6+Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 сосновый солонец МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №41 от 03.11.2020 г.

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Сосновый Солонецот 

22.02.2011 №3 «Об утверждении Кодекса этики и 
служебного поведения муниципальных служащих 

администрации сельского поселения Сосновый 
Солонецмуниципального района Ставропольского 

Самарской области

В соответствии с решением президиума Совета при Президенте Российской Феде-
рации по противодействию коррупции (протокол № 21 от 23.12.2010г.), с п. 11 ч.1.ст.12 
Федерального закона №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
на основании протеста прокуратуры Ставропольского района от 26.06.2020 №07-03-
2020, для обеспечения добросовестного и эффективного исполнения муниципальными 
служащими администрации сельского поселения Сосновый Солонецмуниципального 
района Ставропольский должностных обязанностей, Администрация сельского посе-
ления Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения от 22.02.2011 
№3 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служа-
щих администрации сельского поселения Сосновый Солонецмуниципального района 
Ставропольского Самарской области» следующие изменения:

1.1.Пункт «е» ч. 2.ст. 3 Кодекса изложить в следующей редакции:
«е) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) 

о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению по-
добного конфликта;»

1.2.Часть 3 ст. 5 Кодекса изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные служащие обязаны уведомлять в письменной форме пред-

ставителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать 
меры по предотвращению подобного конфликта.»

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнаро-
дованию) в газете «Сосново – Солонецкий Вестник» и на официальном сайте адми-
нистрации сельского поселения Сосновый Солонецв сети интернет http://s.solonec.
stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец В.А.Савин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ сосновый солонец
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №42 от 03.11.2020 г. 

О внесении изменений в постановление администрации сельского 
поселения Сосновый Солонецот 23.03.2018 №15 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг администрацией сельского 

поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», пунктом 3 постановления Правительства Самарской области от 27.01.2011 N 16 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных 
услуг органами исполнительной власти Самарской области», на основании протеста прокуратуры Ставропольского 
района от 29.06.2020 №07-03-2020 администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения от 23.03.2018 №15 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области» следующие 
изменения:

1.1.Абзац 2 п.1.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления (далее - муниципальная услу-

га), - деятельность по реализации функций органа местного самоуправления (далее - орган, предоставляющий 
муниципальные услуги), которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предо-
ставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и уставами муниципальных образований, а также в пределах предусмотренных указанным 
Федеральным законом прав органов местного самоуправления на решение вопросов, не отнесенных к вопросам 
местного значения, прав органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных государственных 
полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие 
предусмотрено федеральными законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не 
отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государ-
ственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской 
Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав;»

1.2.Пункт 2.3. Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 
«исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа 

в предоставлении муниципальной услуги;»
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Сосново 

– Солонецкий Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновый Солонецв сети 
интернет http://s.solonec.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец В.А.Савин

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЯ №35 от 28.10.2020 г.  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2019 года № 35 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ» 

(в редакции решений Собрания Представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 28.01.2020года №4, от 25.02.20г. №7, от 13.04.20г. №8, от 
12.05.2020г. №11, от 22.05.2020г. №13, от 25.06.2020г. № 18, от 29.07.2020г. 

№19,от 02.09.20№23)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов, Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 35 «О бюджете 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» («Сосново-Солонецкий Вестник» № 20 (068) 
от 30.12.2019г., № 02 (070) от 28.01.2020г. № 04 (072) от 27.02.20г., № 05 (073) от 23.04.20г., № 07 
(075) от 04.07.2020г., № 08 (076) от 29.07.2020г.), следующие изменения:

1. Приложение №1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области» изложить в редакции 
согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

2.Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 год:

- общий объем доходов - 22 782 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 23 266 тыс. руб.;
- дефицит – 484 тыс. руб.»
1. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в соот-
ветствии с Приложением №2 к настоящему Решению. 

2. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в соответствии с Приложением 
№3 к настоящему Решению.

3. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить 
в соответствии с Приложением №4 к настоящему Решению.

4. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из федерального и областного бюджетов:

в 2020 году – в сумме 11 596 тыс.руб.;
в 2021 году – в сумме 1 629 тыс.руб.;
в 2022 году – в сумме 1 746 тыс.руб.»
5. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области: 

в 2020 году – в сумме 17 047 тыс.руб.;
в 2021 году – в сумме 5 511 тыс.руб.;
в 2022 году – в сумме 5 628 тыс.руб.»
7. Статью 8 изложить в следующей редакции «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
для осуществления делегированных полномочий:

в 2020 году - в сумме 15 098 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 4362 тыс. руб.;
 в 2022 году - в сумме 4529 тыс. руб.
6. Статью 24 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, по-

лучаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области: 

в 2020 году – в сумме 5 391 тыс.руб.;
в 2021 году – в сумме 3 882 тыс.руб.;
в 2022 году – в сумме 3 882 тыс.руб.»
7. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» и на 

официальном сайте сельского поселения администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
http://s.solonec.stavrsp.ru. 

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области И. М. Кинчарова

И.о.Главы сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области А.И.Лазарева

Код 
главного 
админист-
ратора

Код бюджетной
классификации дохода

Наименование главного администратора бюджета сельского 
поселения, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, кодов 
экономической классификации, доходов

1 2 3
100 Федеральное казначейство
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

 Приложение №1 к Решению Собрания Представителей  сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.10.2020 г. №35

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области



2 сосново-солонецкий вестник №12 (080), 3 ноября 2020 г.

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

932 Управление финансами администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области

932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

932 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
932 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
932 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

727 «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального района Ставропольский Самарской области»

727 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

727 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

727 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

727 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

727 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

727 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

727 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

727 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

727 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных 
с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 
территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2008 года)

727 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

453
Администрация сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области

453

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

453 1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

453 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

453  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

453 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

453 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
453 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

453 1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

453 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

453 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
453 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
453 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
453 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
453 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
453 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

453 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

453 202 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, 
а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

453 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
453 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

453 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
453 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

453 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

453 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

453 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

453 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

453 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

 Приложение №2 к Решению Собрания Представителей  сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.10.2020 г. №35

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных по-
ступлений

Администрация сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области

453               23 266 11 595

Общегосударственные вопросы 453 01             3 347 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

453 01 02           604 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района  Ставропольский Самарской 
области на 2020– 2022 годы»

453 01 02 60         604 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

453 01 02 60 1       604 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

453 01 02 60 1 00 11000   604 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

453 01 02 60 1 00 11000 120 604 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

453 01 04           2 005 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района  Ставропольский Самарской 
области на 2020– 2022 годы»

453 01 04 60         1 893 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

453 01 04 60 1       1 893 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

453 01 04 60 1 00 11000   1 893 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

453 01 04 60 1 00 11000 120 1 026 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 01 04 60 1 00 11000 240 737 0

Исполнение судебных актов 453 01 04 60 1 00 11000 830 33 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 01 04 60 1 00 11000 850 97 0
Непрограммное направление расходов 453 01 04 99         112 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

453 01 04 99 0 00 78210   112 0

Иные межбюджетные трансферты 453 01 04 99 0 00 78210 540 112 0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

453 01 07           188 0

Непрограммное направление расходов 453 01 07 99         188 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

453 01 07 99 0 00 78210   188 0

Иные межбюджетные трансферты 453 01 07 99 0 00 78210 540 188 0
Резервные фонды 453 01 11           12 0
Непрограммное направление расходов 453 01 11 99         12 0
Резервный фонд местной администрации 453 01 11 99 0 00 79900   12 0
Резервные средства 453 01 11 99 0 00 79900 870 12 0
Другие общегосударственные вопросы 453 01 13           538 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района  Ставропольский Самарской 
области на 2020– 2022 годы»

453 01 13 60         212 0

Подпрограмма "Информационное осве-
щение деятельности сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

453 01 13 60 А       212 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

453 01 13 60 А 00 20000   212 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 01 13 60 А 00 20000 240 212 0

Непрограммное направление расходов 453 01 13 99         326 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

453 01 13 99 0 00 78210   326 0

Иные межбюджетные трансферты 453 01 13 99 0 00 78210 540 326 0
Национальная оборона 453 02             236 236
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

453 02 03           236 236

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района  Ставропольский Самарской 
области на 2020– 2022 годы»

453 02 03 60         236 236

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы»

453 02 03 60 1       236 236

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

453 02 03 60 1 00 51180   236 236

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

453 02 03 60 1 00 51180 120 201 201

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 02 03 60 1 00 51180 240 35 35

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

453 03             367 0

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

453 03 09           270 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 03 09 60 0 02 00 240 118 0

Непрограммное направление расходов 453 03 09 99         152 0



3сосново-солонецкий вестник№12 (080), 3 ноября 2020 г.

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

453 03 09 99 0 00 78210   152 0

Иные межбюджетные трансферты 453 03 09 99 0 00 78210 540 152 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

453 03 14           97 0

Непрограммное направление расходов 453 03 14 99         97 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

453 03 14 99 0 00 20000   97 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 03 14 99 0 00 20000 240 97 0

Национальная экономика 453 04             11 435 9 899
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 453 04 09           11 435 9 899
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района  Ставропольский Самарской 
области на 2020– 2022 годы»

453 04 09 60         1 177 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселение 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

453 04 09 60 4       1 177 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

453 04 09 60 4 00 20000   1 177 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 04 09 60 4 00 20000 240 1 177 0

Непрограммное направление расходов 453 04 09 99         10 258 9 899
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (Дорожная деятельность 
в отношении дорог местного значения)

453 04 09 99 0 00 73270   9 899 9 899

Иные межбюджетные трансферты 453 04 09 99 0 00 73270 540 9 899 9 899
Софинансирование предоставленных 
субсидий бюджетам муниципальных об-
разований на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы "Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
Самарской области"

453 04 09 99 0 00 S3270   359 0

Иные межбюджетные трансферты 453 04 09 99 0 00 S3270 540 359 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

453 04 12           25 0

Непрограммное направление расходов 453 04 12 99         25 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

453 04 12 99 0 00 20000   25 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 04 12 99 0 00 20000 240 25 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 453 05             5 640 1 460
Коммунальное хозяйство 453 05 02           354 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района  Ставропольский Самарской 
области на 2020– 2022 годы»

453 05 02 60         354 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

453 05 02 60 6       354 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

453 05 02 60 6 00 20000   354 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 05 02 60 6 00 20000 240 354 0

Благоустройство 453 05 03           5 286 1 460
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района  Ставропольский Самарской 
области на 2020– 2022 годы»

453 05 03 60         2 996 0

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы"

453 05 03 60 7       2 996 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

453 05 03 60 7 00 12000   202 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 05 03 60 7 00 12000 110 202 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

453 05 03 60 7 00 20000   2 794 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 05 03 60 7 00 20000 240 2 790 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 05 03 60 7 00 20000 850 4 0
Непрограммное направление расходов 453 05 03 99         2 290 1 460
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

453 05 03 99 0 00 78210   151 0

Иные межбюджетные трансферты 453 05 03 99 0 00 78210 540 151 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (Комплексное развитие 
сельских территорий)

453 05 03 99 0 00 L5760   2 139 1 460

Иные межбюджетные трансферты 453 05 03 99 0 00 L5760 540 2 139 1 460
Образование 453 07             104 0
Молодежная политика 453 07 07           104 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района  Ставропольский Самарской 
области на 2020– 2022 годы»

453 07 07 60         104 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

453 07 07 60 9       104 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

453 07 07 60 9 00 12000   104 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 07 07 60 9 00 12000 110 104 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 453 08             1 771 0
Культура 453 08 01           849 0
Непрограммное направление расходов 453 08 01 99         849 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

453 08 01 99 0 00 78210   849 0

Иные межбюджетные трансферты 453 08 01 99 0 00 78210 540 849 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

453 08 04           922 0

Непрограммное направление расходов 453 08 04 99         922 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

453 08 04 99 0 00 78210   922 0

Иные межбюджетные трансферты 453 08 04 99 0 00 78210 540 922 0
Социальная политика 453 10             227 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

453 10 06           227 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района  Ставропольский Самарской 
области на 2020– 2022 годы»

453 10 06 60         227 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

453 10 06 60 8       227 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

453 10 06 60 8 00 20000   227 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

453 10 06 60 8 00 20000 240 225 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 453 10 06 60 8 00 20000 850 2 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 453 11             114 0
Массовый спорт 453 11 02           114 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района  Ставропольский Самарской 
области на 2020– 2022 годы»

453 11 02 60         114 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

453 11 02 60 9       114 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

453 11 02 60 9 00 12000   114 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

453 11 02 60 9 00 12000 110 114 0

Итого                 23 266,00 11 595,00

 Приложение №3 к Решению Собрания Представителей  сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.10.2020 г. №35

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области и не программным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский на 2020 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвоз-
мездных по-
ступлений

Общегосударственные вопросы 01             23 266 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02           604 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

01 02 60         604 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

01 02 60 1       604 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 02 60 1 00 11000   604 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 60 1 00 11000 120 604 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04           2 005 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

01 04 60         1 893 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы»

01 04 60 1       1 893 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 04 60 1 00 11000   1 893 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 60 1 00 11000 120 1 026 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

01 04 60 1 00 11000 240 737 0

Исполнение судебных актов 01 04 60 1 00 11000 830 33 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 60 1 00 11000 850 97 0
Непрограммное направление расходов 01 04 99         112 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210   112 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 112 0
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

01 07           188 0

Непрограммное направление расходов 01 07 99         188 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

01 07 99 0 00 78210   188 0

Иные межбюджетные трансферты 01 07 99 0 00 78210 540 188 0
Резервные фонды 01 11           12 0
Непрограммное направление расходов 01 11 99         12 0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900   12 0



4 сосново-солонецкий вестник №12 (080), 3 ноября 2020 г.

Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 12 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13           538 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

01 13 60         212 0

Подпрограмма "Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

01 13 60 А       212 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

01 13 60 А 00 20000   212 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 60 А 00 20000 240 212 0

Непрограммное направление расходов 01 13 99         326 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 13 99 0 00 78210   326 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 78210 540 326 0

Национальная оборона 02             236 236

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03           236 236

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

02 03 60         236 236

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 – 2022 годы»

02 03 60 1       236 236

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 60 1 00 51180   236 236

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

02 03 60 1 00 51180 120 201 201

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 60 1 00 51180 240 35 35

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

03             367 0

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

03 09           270 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 60 0 02 00000 240 118  

Непрограммное направление расходов 03 09 99         152 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210   152 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 152 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

03 14           97 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99         97 0

Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

03 14 99 0 00 20000   97 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 99 0 00 20000 240 97 0

Национальная экономика 04             11 435 9 899

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           11 435 9 899

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

04 09 60         1 177 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселение Сосновый Со-
лонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

04 09 60 4       1 177 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

04 09 60 4 00 20000   1 177 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 60 4 00 20000 240 1 177 0

Непрограммное направление расходов 04 09 99         10 258 9 899

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Дорожная 
деятельность в отношении дорог местного 
значения)

04 09 99 0 00 73270   9 899 9 899

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 73270 540 9 899 9 899

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Дорожная 
деятельность в отношении дорог местного 
значения)

04 09 99 0 00 S3270   359 0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 S3270 540 359 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12           25 0

Непрограммное направление расходов 04 12 99         25 0

Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

04 12 99 0 00 20000   25 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 99 0 00 20000 240 25 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05             5 640 1 460

Коммунальное хозяйство 05 02           354 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

05 02 60         354 0

Подпрограмма "Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

05 02 60 6       354 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 02 60 6 00 20000   354 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 60 6 00 20000 240 354 0

Благоустройство 05 03           5 286 1 460

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

05 03 60         2 996 0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

05 03 60 7       2 996 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

05 03 60 7 00 12000   202 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 03 60 7 00 12000 110 202 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 03 60 7 00 20000   2 794 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 60 7 00 20000 240 2 790 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 60 7 00 20000 850 4 0

Непрограммное направление расходов 05 03 99         2 290 1 460

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

05 03 99 0 00 78210   151 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 78210 540 151 0

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления му-
ниципального района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений (Комплексное 
развитие сельских территорий)

05 03 99 0 00 L5760   2 139 1 460

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 2 139 1 460

Образование 07             104 0

Молодежная политика 07 07           104 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

07 07 60         104 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

07 07 60 9       104 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

07 07 60 9 00 12000   104 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 60 9 00 12000 110 104 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08             1 771 0

Культура 08 01           849 0

Непрограммное направление расходов 08 01 99         849 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210   849 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 849 0

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

08 04           922 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99         922 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210   922 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 922 0

Социальная политика 10             227 0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06           227 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

10 06 60         227 0

Подпрограмма "Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

10 06 60 8       227 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

10 06 60 8 00 20000   227 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 60 8 00 20000 240 225 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 60 8 00 20000 850 2 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11             114 0

Массовый спорт 11 02           114 0

Муниципальная программа «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2020– 
2022 годы»

11 02 60         114 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

11 02 60 9       114 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

11 02 60 9 00 12000   114 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

11 02 60 9 00 12000 110 114 0

                23 266,00 11 595,00

 Приложение №4 к Решению Собрания Представителей  сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.10.2020 г. №35

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2020 год (тыс. руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2020 год

 453 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета -484 
453 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
-484 

453 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  22 782 
 453 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  22 782 
 453 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 22 782 

453 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

 22 782 

 453 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов -23 266 
 453 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов -23 266 
453 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-23 266 

453 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-23 266 



5сосново-солонецкий вестник№12 (080), 3 ноября 2020 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ РЯЗАНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №36 от 28.10.2020 г. 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 25 июня 2020 
года №17 «Об утверждении к исполнению в 2020 году и плановом 
периоде 2021 и 2022 годов делегированных полномочий с уровня 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 

района Ставропольский Самарской области» (в редакции 
решений Собрания Представителей сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области №20 от 29.07.20).

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области, рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов, Собрание представителей сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

1. Внести в пункт 1 Решения Собрания представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 
25 июня 2020 года №230 «Об утверждении к исполнению в 2020 году и плановом 
периоде 2021 и 2022 годов делегированных полномочий с уровня сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» изменения, 
изложив его в следующей редакции:

 «1. Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с уровня сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский на уровень 
муниципального района Ставропольский на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 гг. в сумме 23 989 229 руб. 52 коп., согласно приложения № 1 к настоящему 
Решению,

в том числе по годам:
 - на 2020 год, в сумме 15 097 552 руб. 29 коп.;
 - на 2021 год, в сумме 4 362 290 руб. 00 коп.; 
 - на 2022 год, в сумме 4 529 387 руб. 23 коп.
 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

Сосново-Солонецкий вестник» и на официальном сайте сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области в сети 
интернет http://s.solonec.stavrsp.ru.

И.о.Главы сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области А.И.Лазарева 

Председатель собрания представителей сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 

И.М.Кинчарова 

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей от 28.10.2020 г. №36

Перечень и объем межбюджетных трансфертов, делегированных 
муниципальному району Ставропольский с уровня сельского 

поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский для осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 2020-2022 гг. (ед. изм. руб. коп.)

№ 
п/п

Наименование делегированных 
полномочий

Сумма на 2020 
год

Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

1 Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения. 
Создание условий для орга-
низации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами 
организаций культуры (п.7, п.8. 
Соглашения) 

 1 771 113,60  1 771 113,60  1 771 113,60 

2 Обеспечение условий для 
развития на территории посе-
ления физической культуры и 
массового спорта, организа-
ция проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных 
и спортивных мероприятий по-
селения (п. 11 Соглашения )

 51 960,80  51 960,80  51 960,80 

3 Организация и осуществление 
мероприятий по работе с деть-
ми и молодежью в поселении 
(п. 15 Соглашения )

 16 420,00  16 420,00  16 420,00 

4 Организация и осуществление 
мероприятий по территори-
альной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и 
территории поселения от чрез-
вычайных ситуаций природного 
и техногенного характера (п. 
13 Соглашения)

 152 079,60  152 079,60  152 079,60 

5 Осуществление мероприятий 
в рамках законодательства о 
градостроительной деятельно-
сти (п. 12 Соглашения)

 43 966,00  43 966,00  43 966,00 

6 Составление и рассмотрение 
проекта бюджета поселения, 
утверждение и исполнение 
бюджета поселения, осу-
ществление контроля за его 
исполнением, составление и 
утверждение отчета об испол-
нении бюджета поселения (п.1 
Соглашения)

 -  -  - 

7 Владение, пользование и 
распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности (п.2 Соглашения)

 -  -  - 

8 Организация в границах по-
селения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения на-
селения топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством Российской 
Федерации (п.3 Соглашения)

 -  -  - 

9 Дорожная деятельность в от-
ношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов сельско-
го поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движе-
ния на них, включая создание и 
обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципально-
го контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов сельского поселения, 
а также осуществление иных 
полномочий в области исполь-
зования автомобильных дорог 
и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации (п.4 Соглашения)

 10 258 032,00  -  - 

10 Участие в предупреждении и 
ликвидации последствий чрез-
вычайных ситуаций в границах 
поселения (п.5 Соглашения)

 -  -  - 

11 Обеспечение проживающих в 
поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и 
содержания муниципального 
жилищного фонда, созда-
ние условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищно-
го контроля, а также иных 
полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии 
с жилищным законодательством 
(п.6 Соглашения)

 -  -  - 

12 Сохранение, использование и 
популяризация объектов куль-
турного наследия (памятников 
истории и культуры), находящих-
ся в собственности поселения, 
охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципаль-
ного) значения, расположенных 
на территории поселения (п. 9. 
Соглашения)

 -  -  - 

13 Создание условий для развития 
местного традиционного народ-
ного художественного творче-
ства, участие в сохранении, воз-
рождении и развитии народных 
художественных промыслов в 
поселении (п.10 Соглашения)

 -  -  - 

14 Содействие в развитии сельско-
хозяйственного производства, 
создание условий для развития 
малого и среднего предпринима-
тельства (п.14 Соглашения)

 -  -  - 

15 По вопросам охраны труда, про-
гнозированию, регулированию 
цен и тарифов, осуществлению 
муниципальных закупок (п.16 
Соглашения)

 -  -  - 

16 Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения 
(п.17 Соглашения)

 -  -  - 

17 Полномочия по благоустройству 
сельских территорий в рамках 
государственной программы Са-
марской области «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 
2025 годы»

 2 138 730,12  2 326 750,00  2 493 847,23 

18 Полномочия по благоустройству 
военно - исторических мемо-
риальных комплексов в рамках 
государственной программы Са-
марской области «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 
2025 годы»

 50 003,82  -  - 

19 Полномочия по благоустрой-
ству общественных территорий 
сельских поселений муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области

 -  -  - 

20 Полномочия по благоустройству 
дворовых территорий сельских 
поселений муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области

 101 013,00  -  - 

21 Полномочия о передаче функций 
по ведению бюджетного (бух-
галтерского) учета, составлению 
бюджетной (бухгалтерской 
отчетности)

 326 472,35  -  - 

22 Полномочия по обеспечению 
проведения выборов и рефе-
рендумов

 187 761,00 

ИТОГО  15 097 552,29  4 362 290,00  4 529 387,23 

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№12 (080), 3 ноября 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


